



Tasuta
klaasilõunad lk 2

Igamehe mataron
2015 lk 3

Järvakandi
keskkooli VI lend lk 3

KJärvakandi Kajaja

NR 6 (199)

SEPTEMBER 2015



Järvakandi Kool 2015

Kaunis ja kuum augustikuu on mälestus, käes on koolitöö aeg. Sedakorda algas Järvakandis 137. kooliaasta.

See september on kooli jaoks hoopis teistsugune: gümnaasiumist sai põhikool ja see kannab edaspidi nime Järvakandi Kool. Kroonikast võime lugeda, et 70 aastat tagasi hakkas kool kandma Järvakandi Tehaste Mittetäieliku Keskkooli nime, aasta pärast, kui avati ka kaheksas klass, nimetati see juba keskkooliks, 1997/98. õppeaastal jätkati gümnaasiumina. Aeg pöördus ja lõpetas gümnaasiumi, oleme taas põhikool, aga õppetöö jätkub ning praegu on meil õppimas pisut üle 100 õpilase.

Kõik, kõik on uus, septembrikuus... Muutus ka kooli sümbolika: meil on uus imeilus lipp, uus logo, templid, kohe – kohe ka klaassilt koolimaja seinal. Oleme põnevamaks muutunud õppekava – leiame klaasi nii keemias kui muusikas, töö käigus kujuneme põhikooliks ja anname kõigile aega harjuda.

Tänavu alustas esimeses klassis oma kooliteed 13 õpilast ja nende õpetajaks



Järvakandi Kooli I klass. Istuvad Ander-Leo Kane, Mariie-Eliise Kane, Martin Sepp, Lilian Pilt, klassijuhataja Aira Jakimenko, Karoli Merdikes, Tauno Melts, Lisandra Aava, Janeli Albri; seisavad Tanel Treumann, Taavi Haas, Kristofer Nagaicevs, Janeliis Küttim, Margaret Vörk.

on Aira Jakimenko. Head lapsevanemad! Täna teid, et usaldate meie õpetajaid ja tõite oma lapse meie kooli. Soovin teile meeldivat koostööd! Lastele soovin palju sõpru, koolirõõmu ja toredaid tegemisi üheskoos!

Sellest õppeaastast kannab kooli vanimate õpilaste vastutust üheksas klass, klassijuhatajaks õetaja Mar-

gus Sepp.

Uuenenud on ka pedagoogiline ja toetav koosseis: tagasi koolis on tööõpetuseõpetaja Piret Oole, raamatukoguhoidja ja ühena huvijuhtidest alustas Heivi Kipper. Selle eest, et koolis valitseks puhtus, kannab hoolt Liia Peel, remondimehena asus ametisse Priidu Piirsalu.

Selle aasta koolirahu motoks on „Üheskasvamine“, et koos toimetaksid ja üksteiselt õpiksid nii õpilased, lasteaialapsed kui ka vanemad ja kogukond meie ümber – areneme ning inustume üksteisest.

Head uut õppeaastat meile kõigile!

Aet-Triin Vasnu
direktor

Järvakandis avati elektrooniline turismiinfokiosk

Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse projekti raames rajati Järvakandi klaasimuseumi õuele elektrooniline infokiosk, mis pakub ööpäevaringset turismialast teavet. Infokioskit valvab turvakaamera.

Infokioskis saab kasutada vaid teemakohaseid veebilehti (www.raplamaa.ee, www.visitestonia.com, www.puhkaeestis.ee, peatus.ee), samuti on leitavad lingid turismiettevõtjate kodulehtedele.

Kokku püstitati sama projekti raames üle maakonna 8 infokioskit ning 10 infostendi maakonnakaardi ja vaatamisväärsuste infoga.

Projekt sai rahastuse EAS turismiinfo jaotuskanalite toetamise meetmest.



Vald sai uue finantsjuhi ja arendusnõunikku

Seoses endise finantsjuhi ja abivallavanema Katrin Vahe-metsa ametist lahkumisega, nimetati Järvakandi Valla uueks finantsjuhiks senine raamatupidaja Helje Nahkur, kes täidab jätkuvalt ka raamatupidaja tööülesandeid. Uue arendusnõunikuna on tööl Katrin Kuum, abivallavanemaks kinnitati ehitusnõunik Neeme Mitt.

„Rail Baltic raudtee trassi koridori asukoha määramine“ eskiislahenduse tutvustamine

Rapla Maavalitsus annab teada, et valminud on Rail Baltic raudtee eelistatud trassile (Rapla maakonnas trassialternatiivide 6B+7B+7C+8A+16A kombinatsioon) koostatud planeeringu eskiislahendus ja raudtee rajamisega kaasnevaid mõjusid käsitleva keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande eelnõu.

Planeeringu seletuskiri ja joonised ning KSH aruande eelnõu materjalid on kättesaadavad Rail Balticu planeeringuportaalil www.railbaltic.info alates 31. augustist.

Kirjalikke ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi eskiislahenduse ja KSH aruande eelnõu osas saab esitada Rapla Maavalitsusele aadressil Tallinna mnt 14, Rapla 79513 või info@rapla.maavalitsus.ee või Rail Baltic planeeringumeeskonnale aadressil info@railbaltic.info.

Eskiislahenduse tutvustamiseks korraldab Rapla Maavalitsus avalikke arutelusid:

- 18.09.2015 kell 15 Rapla riigimajas suures saalis (Tallinna mnt 14, Rapla linn);
- 21.09.2015 kell 18 Kohila Gümnaasiumis (Kooli 1, Kohila alev);
- 22.09.2015 kell 18 Järvakandi Kultuurihallis (1. Mai 1, Järvakandi alev).

Carmen Melts võitis Eesti Meistrivõistlustel hõbemedali

Juuni lõpus peeti Ruilas Eesti meistrivõistlused takistus- ja koolisõidus, kus U14 vanuseklassi takistussõidu kompleksarvestuses võitis ponil Spring Dreams Orpheus hõbemedali Järvakandi tütarlaps Carmen Melts.

Praegu Järvakandi Kooli 7. klassis õppiv Carmen kiindus hobustesse ja ratsasporti õde Katrini eeskujul ning alustas ratsatreeningutega 2010. aastal, 2013. aastal liitus ta Väandra Ratsasportklubi-ga, kus treenib tänini.

Lisaks juba nimetatud hõbedasele võidule Eesti

meistrivõistlustel on Carmenil sel suvel olnud teisigi õnnestumisi: III koht ponil Wanessa laste- ja poniklassi takistussõidus juulis Kuresaares peetud 14. Eestimaa suvemängudel; II koht juuniorite klassis Wanessaga ja 4. poniklassis Spring Dreams Orpheusega augustis Kurgjal toimunud Pärnumaa meistrivõistlustel.

Hetkel on Carmenil lähim unistus pääseda võistlema 2.–4. oktoobrini toimul-vale Tallinn International Horse Show'le.



Carmen Melts Eesti meistrivõistlustel takistus- ja koolisõidus.

JK

Erakogu

JK

VOLIKOGU

Kinnitati 2013. aasta konsolideerimisgrupi aastaaruande

Volikogu kogunes oma esimesele puhkusejärgsele istungile 28. augustil. Istungilt puudus Karin Lega.

Järvakandi valla 2013. a konsolideerimisgrupi aastaaruande kinnitamine

Kuulanud ära finantsnõunik Helje Nahkuri ettekande ja vastavasisulised selgitused, otsustas volikogu 2013. aastaaruande kinnitada.

H. Nahkuri sõnul oli aastaaruanne volikogule esmakoordselt kinnitamiseks esitatud 30. juunil 2014, kuid ilma kohustusliku sõltumatu vandeaudiitori otsuseta, sest aruanne sisaldas mõningaid puudujäärke. Nüüdseks said puudused likvideeritud ning aruanne lõplikult kinnitatud.

Esindaja asendaja nimetamine Eesti Linnade Liidu üldkoosolekule ja volikogusse

Volikogu otsustas nimetada Järvakandi valla esindaja Mart Järviku asendajaks Linnade Liidu üldkoosolekul ja Eesti Linnade Liidu volikogus vallasekretär Selma Ustavi.

Sotsiaalkomisjoni koosseisu muutmine

Volikogu otsustas muuta ja kinnitada sotsiaalkomisjoni koosseis alljärgnevalt: Karin Lega (esimees), Katrin Anto (aseesimees), Katrin Jõgi, Katrin Kuum, Mikk Merekivi ja Valli Raidma.

JK

Maakonna parimad ennetajad on Järvakandi päästekomandos

Sel aastal peab iga kutseline päästekomando tegema vähemalt 205 kodukülastust. Maakonnas on see seni tehtud vaid Järvakandi meestel ja tuleb lisagi (Lääne regioonis on suutnud sama vaid Käina komando Hiiu maal). Soovisime teha kohustuslikud kodukülastused ära enne 1. septembrit, s.o aega, mil peab igas puitküttega kodus olema käinud kutsetunnistusega korstnapühkija. „Naabrimehe“ jutt, et ta on 20 aastat seda tööd teinud, ei ole argument – seda näitab ka küttesüsteemide äärmiselt halb olukord paljudes kodus. Seadus sätestab, et eramajas peab kutseline korstnapühkija käima vähemalt kord 5 aasta jooksul, ülejäänud kordadel võib seda teha ka kutsetunnistusega oskaja. Kui majas on rohkem kui üks korter, siis peab kutsetunnistusega korstnapühkija käima igal aastal.

Järvakandis on pandud mitmele majale peale kütmisekeeld ja see on täitmiseks! Seda on tehtud vaid elanike ja naabrite elu ja tervise huvides (kas on mõistlikum pliit korda teha või mahapõlenud maja uuesti üles ehitada ja hukkunud naabreid leinata?). Siinkohal teadmiseks, et lagunenuid küttekoldega maja saatus on alati lõpuks mahapõlemine. Paraku on tihti levinud arusaam, et pole viga midagi, sest seni pole midagi juhtunud. Õnneks on meil väga hoolas ja korrektne korstnapühkija, kes ei lase sellisel olukorral jätkuda. Korstnapühkija selline suhtumine oma töösse oli kindlasti paljudele alguses ehmata, aga küttesüsteemid on halvas olukorras ja need tuleb korradada, on reaalsus.

Tihti on küttekollete lagunemises süüdi ka kütjad ise – kindlasti ei tohi koldesse panna plastikpudeleid, kilet, vettinud puid ja näiteks kummikud.

Ja kui on küsimusi siis saab alati helistada minule või komandosse, vajadusel saab ka päästjad endale külla kutsuda – Järvakandis on kodusid, kus me pole veel käinud, palju. Päästeala infotelefon on 1524.

Järvakandis on kahel korral süüdatud vana ujulapaviljon ja ühel korral ka turbapinnas metsas. Minu täiesti isiklik arvamus on see, et tegemist on alaealistega. Siinkohal paneks lastevanematele südamele, et uurige millega tegelevad Teie lapsed vabal ajal – süütamine on väga tõsine kuritegu. Kõik süütamised, mille kohta on politseisse avaldus tehtud, on ka lahenduse leidnud ja süütajad kannavad karistust. Tulega mängimine võib viia paraku märkamatu süütamiseni ja arvan et ükski normaalne pere ei soovi enda sekka kurjategijat.

Marko Matson
komandopealik



Korstnapühkijad eelmise aasta „saagiga“.

Kärvakandi
Kaja

Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus
Järvakandi, Tallinna mnt 17
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710
e-post: kaja@jarvakandi.ee
Trükk: Kuma trükikoda



Klaasi puhumas

2x Kaja Vaikre

Tasuta klaasilõunad

Augusti lõpus toimus Järvakandis projekti „Klaasisuvi“ raames sümposium „Eesti klaas 2015“.

Järvakandi on Raplamaa kultuuri rikastav „klaaspäril“, kus alates 1879. aastast hakatud purke ja pudeleid kasutatakse kõigis Eesti kodus. On olnud ka aegu, mil kõigi Eesti akende ees ilutsesid Järvakandist pärit klaasaknad. Kuna kohalikud elanikud on n.ö selle pildi sisse maalitud koos kõigi oma igapäevaste probleemidega, on sageli raske end eemalt vaadata ja mõista meie ainulaadset, erakordset kohaliku eripära, mida võiks uhkusega kanda. Seega oli võimalik end augusti lõpul Järvakandis toimunud sümposiumil „Eesti klaas“ tasuta klaasilõunate kaudu asjaga täpsemalt kursis viia.

Alustasime klaasikojas, kus huvilised said kolme päeva jooksul ise 1130°C kraadisest, meesarnasest vedelast klaasist puhuda. Avatud stuudio külalisesinejatena osalesid klaasikunstnikud Anna-Maria Vaino ja Kristi Rinkjob, kes oma töös ja loomingus kasutavad teisi klaasitöötlemise tehnikaid: sulatamist, koolutamist, külmtötlust. Algas põnev võiduajamine kogukonna liikmetega – kes milleni lõpuks puhumisega jõuab. Kuna projekti rahastatakse siseministeeriumi kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) vahenditest, said töötubades osalejad nautida puhumise rõõme täiel rinnal. Valminud töid saab näha kultuurihalli ga-

leriis, klaasisuve kolmandal klaasinäitusel „Tõusnud liivast“. Kauni klaasihelgi töid kultuurisündmuste keskele 22 autorit: Anna-Maria Vaino, Kristi Rinkjob, Henrik Rinkjob, Ilmar Laak, Silje-Simone, Sigrid Põld lastega, nahakunstnik Pille Kivihall, Nora Nobel, Valve Kaljuste, Jutta Klettenberg, Rea Uueni, Helerin Oks, Krista Heinleht, Mari Lutsihhin, Kristel Kruusmaa, Germa Rüütli, Mia Vesper, Anna-Liisa Jõemaa, Kristin Võsu ja üks vahva vanahärra Austraaliast. Sellidena toimetasid Eero ja Kaja Vaikre. Puhujaid ergutas käis veel sama palju rahvast.

Klaasipealinna lahutamatu osana toimiv VIII üle-eesti line konkurs-näitus MINU KLAAS, tõi tänava kaasa ka Eesti Klaasikunstnike Ühenduse aasta olulisima näituse HETK. Näituste rolli parremaks mõistmiseks Eesti klaasiloo käsitleti sümposiumil ka Hüti klaasikoja ja Järvakandi klaasitootmise algust. Järvakandi klaasitootmist käsitleva klaasimuseumi 15. sünnipäeva meenutades jõudsime verinoore MTÜ Klaasipealinna juurde. Klaasipealinn ootab oma ridadesse kõiki kodakondseid, et juba olemasolevate kodukoha väärtuste ja klaasitootmise traditsioonide arendamise kaudu ühiselt helgema tuleviku eest seista.

Õhtutäevasse tõi nii päikesekiiri kui vihmavalanguid Einvald Nõuliku etendus „Meil Jerwencatos III“. Mikk Merekivi seades ja harrastusteatri Kandi Kohtlased esitusest saime aimu

möödunud sajandi alguse Järvakandi olustikust ning klaasitehase ümber toimunud. Vürtsi lisasid ansambel „Viisitiim“ ja segakoor, tantsurühmade „Ehani“, „K(N)obedad kintsud“ ja „Hopsani“ (Märjamaa) tantsijad. Hobusega sõitsid kohale trallitavad mustlased ja esines tsirkus Venemaalt. Õhtu lõpetas õdus klaasimaalitöö tuba Järvakandi noortekeskuses.

Laupäev pakkus Eesti parimate klaasikunsti ja -ajaloo lektorite etteasteid. Eesti Kunstiakadeemia emer. prof. M.-A. Raun avas Eesti klaasikunsti sünni tagamaid Riigi Kunsttööstuskooli (1914–1940) aegadest. Professor M.Saare jätkas teemat Eesti Kunstiakadeemia tänapäevaga. A. Pavlenkova ja E. Soone ühisettekandes saime infot 2014 alustanud klaasipuhuja assistendi erialast Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskoolis. Saime ka ülevaate Eesti üldhariduskoolides õpetatavast klaasikunstist ning õpetajate

erialasest ettevalmistatusest MINU KLAAS 2006–2014. a osalejate põhjal alguse saanud uurimusest. Suurepäraselt informatsiooni klaasi pingete kohta jagas TTÜ Küberneetika Instituudis asja uurinud spetsialist, Marella Õis.

Sümposiumi lõpetas maailmas tunnustatud klaasikunstnik, prof. M.Saare oma loomingulist teed, läbitud klaasikoole kodus ja võõrsil ning elu jooksul kasutatud tehnoloogiaid tutvustades. Hingematvalt kaunid ja mõtlema panevad klaasist kunstiteosed suurepärase kvaliteediga fotodel viisid klaasi Imedemaale...

Suur tänu kõigile esinejatele, osalejatele, tantsijatele, lauljatele, näitlejatele, näituste korraldajatele ja valvuritele, talgulistele, transameestele - kõigile, kes aitasid kaasa Järvakandi tõelise Klaasipealinna eksisteerimisele!

MTÜ Klaasipealinna astuda soovijail palume helistada tel 508 7053.

Kaja Vaikre



Emeriitprofessor Maie Ann Raun ja professor Mare Saare

Igamehe maraton 2015

Päike kuldab puulatvu ja vihm pesi tänavad – just selline ilm saatis 8. augustil IV Järvakandi Igamehe Maratoni (JIM), mis formaadilt erineb veidi teistest jooksuvoistlustest. Joostakse 4,2 km ringil, kus peaesmärgiks on 10 ringi ehk täismaraton. Samas valib osaleja ise, mitu ringi läbida ja kui pikk on tema „maraton“: olgu selleks siis 42 km, 4,2 km või distants, mis sinna vahele jääb. Kui 42 km on paljudele hirmuäratav unistus, siis Järvakandis saab selle poole liikuda 4,2 km ringidega. Kas või aasta aastalt. Nii ongi korraldajate eesmärgiks pakkuda jooksupuustlusele augustikuus võimalus läbida järjekordne 42,195 km ots ja meelitada rajale neid, kes end proovile soovivad panna.

Tagantjärele võib plaani taas õnnestunuks lugeda. Kas või juba seepärast, et seekord oli osalejaid rohkem kui eelmisel korral. Numbrites nägi JIM välja järgmine: täismaraton lõpetas 40 ja poolmaratoni 34 jooksjat. Nn igrimehe arvestuses läbis 1–8 ringi kokku 49 inimest (poolmaratonaarid on siit juba välja arvestatud). Lisaks veel 10 alla 15-aastast noort, kes läbisid 1–4 ringi. Ka ei saa väita, et kõik Igamehe arvestuses jooksjad saavutasid oma võimete lae. Näiteks üks Eesti kõvemaid maratoni jooksjaid Kristo Reinsalu valis JIMi omale treeninguks ning läks teadlikult seitsme ringi peale. Kokku osales JIM 2015il 143 inimest, kes elasid üle enda poolt valitud distantsi. Jooksma oli tulnud üle kogu riigi ja peale selle veel Soomest ja Inglismaalt.

IGAMEHE MARATONIL ei ole katkestajaid, küll aga neid, kes end ületavad.



Raplamaa maratonimeistrid.

Sandra Herem

Vast on tänavuse jooksu kohta õigeks väljendiks üleelamine: kuigi rada kulgeb Järvakandi tänavate suhteliselt lühikestel või käänilistele lõikudel ja raja profiil on üsna tasane (kõrguste vahe 52–56 m), siis ilmaolud olid just esimestel ringidel väljakutsuvad – temperatuur 25°C, tuul 2–4 m/s. Õnneks leevendas maratoni jooksjate olukorda vihm, mis distantsi teisel poolel tolmumaha ja õhu klaarmaks lõi. Samas kujunes see paljudele viimasteks ringideks nõ turgi saunaks, sest taas ilmunud päike muutis sadanud vihma auruks ning ilm meenutas troopikat.

Lisaks korraldusele, osalejatele ja keskkonnale, kujundasid JIM 2015 näo ka järvakandilased, kes toetasid jooksjaid samaväärselt vihmaga. Lisaks ametlikule toitlustuspunktile iga ringi lõpus, oli omal initsiatiivil üles seatud veel 4 vähemalt joogipunkti nimetust väärivat toetuskohta mustika-, kurgi- ja Saku veega, õlle, coca, toore muna, soola ja veel mitme kosutusallikaga. Lisaks seati jooksupuustlusele üles jahutusvõimalusi aiavoolikute, duššide või lihtsalt ämbritega – kokku kaheksas kohas. Ka said Järvakandist pärit jooksjad pealtvaatajatelt tubli toetust

ja kuuldavasti jätkus ergutusi külalistele.

Kuid nagu eespool öeldud – see jooks oli paljudele siiski üleelamine. Mitmel väga kogenud maratonaaril võttis esimene pool pulsi „punasesse“ ning teine kuni juba lõppajast huvitumata lõpuni liikumiseks. Ühe osaleja sõnul jäi tema maratoni aeg alla isegi ultrarajajooksul läbitud maratoni ajale ...

Kuid hoolimata ilma ja iseendaga võitlemisest oli tegemist siiski jooksjatevahelise võistlusega.

Maratoni võitis Veiko Ardel ajaga 03:14.22. Võitjaroli võttis ta üsna alguses, sest temast ees olid vaid „igrimehe“ arvestuses osalevad „jänesed“ või mõni oma kiirusvõimeid testiv jooksjat. Teiseks tuli Reigo Lehtla (03:21.06) ja kolmandaks esimene naine Klarika Kuusk (03:30.53), lüües enda nimele kuuluvat rajarekordit naiste arvestuses. Meestest oli kolmas Aivar Angelstok (03:34.38). Naistest tuli teiseks Dagmar Vlassov (03:55.05) ja kolmandaks Kärt Radik (04:15.31).

Lisaks maratoni üldarvestusele, toimus mõeldud võitmine ka Raplamaa esimese meistri tiitlile. Meeste arvestuses kujunes

TEAVE

JIM 2015 tulemused: <http://www.antrotsenter.ee/result>

JIM fotod: <http://fotoalbum.ee/photos/sandraherem/sets/1445177>

Raja tutvustus: <https://www.youtube.com/watch?v=IAVpLm-rkCM>

see küll pigem JIMi korraldanud jooksklubi Wellod omavaheliseks (see polnud plaanis) pingeliseks mõeldud võitumiseks. Siin muutus liider lausa viiel korral. Raplamaa meistriks tuli lõpuks Rait Männa (03:52.38), kes liidrirolli võttis seitsmendal ringil ning kaitses seda kindlalt lõpuni, vaatamata veel viimasel kilomeetril toimunud rünnakule. Nimelt kaotas Martin Herem ajaloolise tiitli vaid 7 sekundiga. Pronksmedal riputati kaela Marek Varblasele (4:14.03). Neljanda maakondliku koha saavutas aga Lauri Preimann (4:29.06), kes mullu läbis veel poole maast. Kokku oli meistri võistluste arvestuses stardis 9 meest, kellest 6 jõudsid ka maratoni finišisse. Naistest tuli Raplamaa maratoni meistriks Reelika Laes (Rapl) (04:59.21). Kui mõni Raplamaa jooksjat peab oma aegu paremaks, siis võiks ta need tiitlid järgmisel aastal üle võtta ... kuigi vaevalt, et neid päris niisama antakse.

Lõpetuseks tänavad korraldajad kõiki osalejaid, abilisi, Järvakandi elanikke, jooksjaid ja kõndijaid, ilmast rääkimata. Juubelihõnguline JIM V toimub juba 6. augustil 2016 ja planeerimine on alanud. Loodame, et peale kartulivõitu algavad ka regulaarsed jooksupuharjutused järgmiseks liikumispeoks.

Järvakandi Wellod

Spordipäevad sujusid suviselt

1. augustil kogunesid külmast suvest veidi uimased spordisõbrad Järvakandi kooli spordiplatsile, et mõõtu võtta XXXVI lahtistel võistlustel kergetõustikus.

Kuldse augustikuu esimene päev algas päikesepaistelisel, kuid just võistluse alguses otsustas „vihmavana“ kraanid veel tunniks lahti keerata ning osalejate kannatuse proovile panna. Saju alguses näitas 60 m jooksus parimat aega Kaspar Rasmus Eelmaa (7,6). Pärast pausi hüpati kaugust ja Kaspar Rasmus viis koju ka Kalev Puri nimelise rändkarika, olles parim kuni 18aastaste noormeeste arvestuses (5.64). Meestest hüppas kõige kaugemale Egert Tomingas (5.85). 2000 m jooksus oli vaid üks osaleja ja Ethel Tigasele tagas esikoha aeg 8.55,6. Vahepeal välja tulnud päike muutis kettaheite proovikatsete ajaks ilma taas suviseks, kuid võistluse alguseks olid kraanid jälle valla. Võistluse otsustavas faasis suutis oma paremuse maksma panna vanameister Lembit Zahkna, kes heitis võidutulemuseks 35.99. Teine oli Kent Pirma (33.63) ja kolmas Toomas Truu (31.97). Mari Luttsihhin heitis AT ketast 31.28 ja Kaspar Rasmus (AP) kuni 18aastaste poiste arvestuses 33.24. Vasaraheites oli võidumees Tanel Kurisoo (37.26). Oli raske, kuid huvitav võistlus.

8. augustil jooksis igrimees oma maratoni.

19. augustil ehk kümme päeva pärast tõstis pikaltjooksu, olid jooksupuustluse kogunenud Tupiku spordikeskusesse õunapuu alla, et terviserajal osaleda maakonna liikumissarja IV etapil. Jooksti medalite peale ning liiguti ka lihtsalt rõõmu pärast. Kuni 12aastaste poiste 1 km jooksus oli võidukas Egon-Marten Anto, 13–16aastastest poistest oli 2,2 km distantsil esimene Kristo Kivisild, kolmandana lõpetas Tõnu Algre. Sama vanusegrupi tüdrukutest oli tubli Kadi-Triin Varik ja naistest Mari Luttsihhin. Meeste põhiklassis (4,5 km) oli võitja Steven Sepp. Veteranide esimeses grupis võitis 4,5 km jooksu päeva parima ajaga Martin Herem, teine oli Erki Lillemägi. Veteranide teine grupp jooksis sama pika ringi ja kolmanda koha saavutas Uno Markson.

29. augustil said kooli spordiplatsil kokku mitme võistluste osalejad, et XIX korda võtta mõõtu erinevate kergetõustikualade kokkusobitamises. Esimesed kümme korda võisteldi kümnevõistluses ja sel korral oli üheksas seitsmევõistlus. Ilm oli ilus ja võistlejad kolme võistkonna jagu. Sel korral läks esikoht Egert Tomingasele (3339 p), teise koha saavutas Steven Sepp (3149 p) ja kolmandaks tuli Paavo Kais (2405 p). Esikuuikuisse mahtusid veel Markus Sepp (IV, 1991 p), Kristo Kivisild (V, 1954 p) ja Tarmo Saage (1827 p).

Meeskondlikult oli 8315 punktiga parim PARAMILITAAAR (Egert Tomingas, Steven Sepp, Tarmo Saage ja Lembit Nokkur), teise summa (5745 p) kogus võistkond KUKAABITS (Markus Sepp, Kristo Kivisild, Tõnu Algre ja Mari Luttsihhin) ja kolmandad (3873 p) olid PONTŠIKUD (Paavo Kais, Arto Kivisild, Kevin-Viktor Beresnev ja Virgo Trommel).

Tublimatele auhinnad ja haiged jalad, saun kõigile.

2016. a toimub VIIMANE (XX) MITMEVÕISTLUS ja kõik varem juba osalenud (64) ning ka uued tulijad on pidulikule üritusele oodatud.

Septembris on koolinoortel oma tavapärasel võistlustel ja välislooja lõpetab traditsiooniline HEIDETE MITMEVÕISTLUS (26.09 kell 11).

Oktoobrist juba saali, terviserajale aasta läbi.

Margus Sepp

Järvakandi keskkooli VI lend

11. juulil 2015 tähistas Järvakandi kooli lõpetamise 50. aastapäeva keskkooli VI lend. Igal aastal tähistab seda sündmust üks klass. Kahjuks räägitakse sellest vähe ja veel vähem kirjutatakse. Mina teen seda oma klassist, pidades seda eriliseks.

Meid – keskkooli lõpetajaid – oli 1965. aasta jaanipäeva eel 21. Järelevaena lisandus õhtukooli kaudu hiljem veel kaks noormeest. Ajad koolis olid karmid: klassikursuse kordamine ja ka keskkooliosast väljalangemine oli igapäevane asi. Kevadel tuli meil kooli lõpetamiseks ühe kuu jooksul sooritada üle kümne eksami. Elfriede Viertek on teinud väikese uurimuse. Selgub, et meie lennu klassis on 11 aas-

ta jooksul õppinud 70 õpilast. Meie lennu erilise juurde. Tänapäeva mõistes omandas 81% meist kõrgema hariduse. Olime omal ajal suurim lend, mis oli ka Asta Paeste sõnul üks kahest lennust kooli ajaloo, kus noormehi oli rohkem kui tütarlapsi. Olime ka viimane lend, kes oma põhihariduse sai kätte seitsme klassiga. Olime mitmest rahvusest õpilastest alati kokkuhoidev klass. Meie sünniaastad ütlevad, et meie isad said olla enamasti suure sõja üle elanud laskurkorpuse või relva SS diviisi mehed. Omavahel me sellest ei rääkinud, aga üldiselt oli see teada. Olime apoliitiline klass, kes mobiliseerus komsomolklassiks hädaolukorras, kui üks meie

hulgast taheti koolist välja heita. Komsomolikäendus aitas. Väljaspool alevit elavaid õpilasi oli lõpetajate hulgas rohkem kui alevis elavaid. Täna on meid elus kakskümmend. Oleme olnud päris edukad paljudes ametites, eriti pedagoogidena. Meil on palju lapsi ja lapselapsi. Mõni sõna praegu Järvakandist kaugemal elavast tuntud klassiõest-klassivennast: Elts Abel (Vaga) – Tartu Ülikooli teadur ja õppejõud, matemaatikaõpikute ja -leksikonide koostaja; Viktor Puolokkainen – ajalooõpetaja, Võru linna aukodanik; Madis Eelmaa – maailmarändur, kunstikoguja ja fotograaf; Ilmar Reisel – edukas ettevõtja, kureeri-

nud BAMil eesti ehitajaid.

Lühidalt 11. juulist. Kogunesime lõunaks klaasimuseumi juurde. Külli juhendatud ringkäik muuseumis tuletas paljudele meelde, kuidas läbi aegade on klaasi valmistatud. Klaasistuudios avas Kaja klaasipuhumise saladusi ja kutsus julgeid mulli puhuma. Koolimaja ees ootasid meid klassijuhataja Agnes Leevik ja kooli muuseumitoa perenaine Asta Paeste. Koolikompleksi kõige uste lahtioleku eest oli hoolitsenud VII lennu Elle. Pärast kooli muuseumitoaga tutvumist ja kooli uue sööklaua ülevaatamist kogunesime oma vanasse klassi. Oma vanadesse koolipinkidesse meil istuda ei õnnestunud – klassiruumist on saanud

õpetajate tuba. Ajagraafik avaldas survet ja peagi olime Iiris ja Väino Rajasaare kaunis koduaias. Siin aiamajja kaetud laua taga saime kõik anda lühitulevaate, mis on meie elus juhtunud viiekümne aasta jooksul. Kutsusin üles kõiki räägitut kirja panema. Aeg möödus kiiresti. Oli juba üle kesköö, kui viimased võõrustajate juurest

lahkusid. Tore päev oli.

Meie kõigi siiras tänu Iri-sele ja Väinole – suure vaeva nägijatele meie vastuvõtul. Imetleme ja tänane endiselt nooruslikku klassijuhatajat Agnes Leevikut, kes kantseldas meid V klassist alates. Täname kõiki, kes selle päeva kordaminekule kaasa aitasid.

Enno Alliksaar



VI lend 50 aastata pärast lõpetamist.

Erakogu

POLITSEI

Et sõnad ja teod käiksid käsikäes

Kooliaasta alguses on tänavatel liiklemas palju neid, kelle kulgumine kodust kooli ja tagasi on esmakordne iseseisev kogemus liikluses. Olge valmis selleks, et oma esimesi iseseisvaid samme liikluses teevad lapsed võivad tekitada ootamatuid olukordi. Ohtude vältimiseks tuleb ülekäiguradade läheduses valida sobiv kiirus, et ohu tekkides oleks õnnetust võimalik vältida. Kui liikluses tekib segane olukord, mille põhjustajaks laps, siis leidke endas piisavalt jõudu jääda rahulikuks ja selgitada, kuidas õigesti käituda. Olge ise eeskujuks ja käituge liikluses nii, nagu te ootate teiselt. Olulised on ohutus ja vastastikune arvestamine.

Hea, et enamik õpilasi mõistab liikluses osalemisega kaasnevat vastutust ja varitsevad ohtusid. Tõrvatilgaks meepotis on need üksikud, kes otsustavad ilma hädavajalike liiklusalaste teadmisteta mootorsõiduki rooli istuda. Viimasel ajal oleme kokku puutunud mitme juhtimisõigusega noorukiga, kes end ja kaasliiklejaid ohtu pannes sõiduki rooli on istunud, ignoreerides teadlikult fakti, et selline mõtlematus võib kaasa tuua kellegi surma või leebemal juhul kriminaalkaristuse. Loogilist selgitust sellise tegevusele on keeruline leida, aga nende näidetega seoses on mõttekohti meile kõigile: kuidas me oma lapsi kasvatame, millised on väärtushinnangud, millest nad oma tegevuses kodust väljaspool juhivad? See, kui politsei peab arestimajja viima noore, kes juhtimisõigusega on otsustanud võimalikuks surmakutsariks hakata, on millegi tulemus ja karistus ei pruugi teda enam õiguskoolilekale käitumisele suunata. Täiskasvanutel tuleb mõista oma vastutust ohtude sõnastamise ja väärtushinnangute loojatena. Ise joores või juhtimisõigusega rooli keerates, on võimatu öelda järeletulevatele põlvedele, et ärge talitage minu tegude järgi.

Lõppened suvepuhkuse veetsid noored tegusalt. Samal ajal, kui suurem osa lapsi asjalike tegevustega aktiivselt puhkas, vajas politsei sekkumist mõni koosviibimine, kus noored alkoholi tarvitsid. On selge, et alkohol iseenesest laste kätte ei sattunud ja selle taga on kas kauplusemüüja või ostu teinud täiskasvanu ükskõiksus ja/või teadmatus. Täiskasvanute jaoks on alkohol levinud vahend lõõgastumiseks ja peo käivitamiseks, kuid lastel on veel arenev organism ja puuduvad kogemused vastutustundlikust alkoholitarvitamisest, sellest aga tulenevad prognoosimatud probleemid. Peomeeleolu tekitamine tipneb pahatihti millegi märksa tõsisemaga, näiteks enda või teiste ohtlikusse olukorda asetamine või ülejoimine. Kuigi seadusandlus eeldab, et täisealistel on olemas võime vastutustundlikult ja ohutult alkoholi tarvitada, teame, et päris nii see pole. Kas igal õhtul laste ees õlut libistaval pereisal või veini trimpaval pereemal on piisavalt mõju oma lastele alkoholi keelamiseks või selle ohtlikkuse selgitamiseks? Ilmselt mitte. Kui enamik laste sünnipäevadid möödub nii, et osa pidulistest ennast kindlasti purju joovad, pole meil vaja kaugelt otsida selgitusi, miks 14-aastased üldse alkoholi tarvitada tahavad ja selleks aktiivselt võimalusi otsivad.

Head inimesed, olgem alanud kooliaastal targemad ja julgemad ning mõistkem oma rolli järeletulevate põlvedele ilusa lapsepõlve kujundamisel. Seda nii müüjana kaupluses kõigilt kuni 30-aastastelt dokumenti küsides või mõeldes sellele, et kõigil tegudel nii kodus kui avalikus kohas on pealtnägijaid ja mõju. Olge heaks eeskujuks ja koguge oma tegevusega usaldusväärset krediiti, et juhul, kui peate oma või võõraste laste tegevusse sekkuma, oleks teie enda senine teadaolev tegutsemine piisavalt laitmatu.

Turvalist alanud kooliaastat!

Jaan Sildoja
piirkonnavanem
Kristel Teets
noorsoopolitseinik

TÄNU

Järvakandi Wellod tänavad kõiki koduolevi inimesi, kes aitasid kaasa igamehe maratoni õnnestumisele ning andsid sellega üritusele oma positiivse jume.

Täname ka kõiki toetajaid: Wesico, Raplamaa Spordiliit, Järvakandi vald, Spordiklubi Kalev, Järvakandi kool, Kommunaal, Konsum, Klaasistuudio ja kõik vabatahtlikud abilised.

Aitäh!



26.6-3.10 KLAASINÄITUS

2015 Annual exhibition of Estonian Glass MOMENT



EKKÜ AASTANÄITUS HETK 26.6-3.10.2015

Sofi Arsas	Eve Koha	Aleksandra Pavlenkova	Tiina Sarapu
Piret Ellamaa	Kai Koppel	Kateriin Rikken	Kalli Sein
Riho Hütt	Ivo Lill	Kristi Ringkjob	Eili Soon
Liisi Junolainen	Maie Mikof-Livik	Rait Prääts	Katrin Tukman
Malle Karik-Hallimäe	Arnika Mätlik	Peeter Rudaš	Kristiina Uslar
Viivi-Ann Keerdo	Kairi Orgusaar	Mare Saare	Anna-Maria Valno
Kati Kerstna		Maret Sarapu	Kersti Vaks
Kai Kludsoo-Värv			Kaja Vaikre

K-L 14-17 Tallinna mnt 37, Järvakandi Hetkegalerii



HEIDETE MITMEVÕISTLUS

26. septembril kell 11
Järvakandi kooli ümbruses

Kavas:

kuulitõuge spordiplatsil



odavise jalgpalliväljakul



Ülejäänud alad metsaväljakul:



kettaheide



vasaraheide



raskusheide

NB! Kõik võistlejad heidavad vahendit vastavalt oma vanuseklassile ja tulemused liidetakse summaks!

Parematele auhinnad!

Info 5289467

www.metsaamet.ee

Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: info@metsaamet.ee Tel. 5615 0680, Karl Lister

Tartu mets

ostab
metsakinnistuid
ja põllumaid
kogu Eestis.

Tel 5557 7007.
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

Uus vallakodanik

Josep Liiverkas
15. juuli 2015
Mick Merekiivi
14. august 2015
Loore Solovjev
20. august 2015

TÖÖ

Järvakandi kultuurihall pakub 0,5 kohaga tööd OLMETÖÖTAJALE alates 1. oktoobrist 2015. Soovijaid ootame tööpäeval vestlusele kultuurihalli juhataja juurde kuni 30. septembrini. Kohtumise kokkuleppimiseks helistada 489 4719 või 5346 0195.

Jumalateenistused EELK Järvakandi Pauluse kirikus



• Pühapäeval, 4. oktoobril kell 15

lõikustänapüha armulauaga jumalateenistus.
Jutlustab Audru koguduse õpetaja Tiina Janno,
laulab koguduse naisansambel.

• Pühapäeval, 18. oktoobril kell 15

armulauaga jumalateenistus

Leeriõnnistamine koos ristimisega on 1. juulipühal, 25. detsembril.

Kogudust teenivad

hooldajaõpetaja Mihkel Kukk, tel 486 8144, 5565 0722
õpetaja emeeritus Kalju Kukk, tel 487 7326
juhatuse esimees Rein Ranne, tel 487 7215, 5568 4450

Moto-orienteerumine „Villu võitlused 2015“



Mis toimub laupäeva hommikul
26. septembril?

Kell 10-12 kogunevad klaasipealinna keskele mootorratturid Eestimaa eripaigust, et startida Streetmoto orienteerumissarja VII etapile „Villu võitlused 2015“.

Mis on motoorienteerumine?

Midagi spordi ja lõbusa ajaveetmise vahepealset. Asjatult ringi ei kihutata ja kilomeetreid ei möödeta. Eelkõige tutvustatakse kohaliku kultuuri ja vaatamisväärsusi. Sõidetakse mööda huvitavaid teid ja radu. Pärast kuuetunnist sõitu kogunetakse, et välja selgitada päeva parimad.

Rohkem infot leiab:

<http://orienteerumine.streetmoto.ee/26-september-villu-voitlused>

Alevirahvas on oodatud stardile kaasa elama.

Meeldiv motopäev just sulle!!

Õnnitleme!

85	Aili Rasmann
Evi Karv	Roza Romu
Aksel Weiler	Maret Unga
80	Laine Teesalu
Jekaterina Smirnova	70
	Mait Tomson



Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis. Tel: 56 111 900

Abiks Sinule sel raskel hetkel
Matuseteenused
Luule Pöder
tel. 5190 3436
matuseabi@gmail.com
www.luulematusetalitus.ee

PUURKAEVUMEISTRID
Puurkaevude ja -aukude projekteerimine, puurimine ning likvideerimine. Vee- ja kanalisatsioonitorustike, septikute ja süvaveepumpade paigaldus.
Lisainfo tel 52 69 604
www.puurkaevumeistrid.ee

Leili Tonts
11.03.1934–18.07.2015
Dmitri Petritšenko
26.04.1966–09.08.2015
Eerik Paimets
28.12.1958–01.09.2015